INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
DIRETORIA DE PREVIDÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 08/2023 - DIPREV/IPREV

O DIRETOR DE PREVIDÊNCIA, DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais,
CONVOCA os familiares dos aposentados/pensionistas abaixo relacionados, no prazo
improrrogável de 30 (trinta) dias, a contar da data de publicação desta convocação, a
comparecer à Gerência de Acertos Financeiros - GEAFI, localizada no SCS Quadra 09,
Torre B, 1º andar, Edifício Parque Cidade Corporate - Bairro Asa Sul, de segunda a sexta-
feira, no horário de 09:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00 horas:
Familiares da Sra. LUIZA PEREIRA ALVES, matrícula nº 1681095-3, CPF: ***.002.90*-
**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-00001338/2021-14,
sob pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares da Sra. MARIA DAS GRACAS SILVEIRA LEITAO, matrícula nº 103838-9,
CPF: ***.707.81*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-
00006246/2021-21, sob pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares da Sra. MARIA JOAQUINA DE LUCENA, matrícula nº 26130-0, CPF:
***.641.49*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-
00004238/2022-21, sob pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares da Sra. SEBASTIANA JOSINA DA CONCEICAO, matrícula nº 112097-2,
CPF: ***.744.67*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-
00005757/2022-14, sob pena de inscrição em dívida ativa.

PAULO HENRIQUE DE SOUSA FERREIRA

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR
DOS SERVIDORES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2023

Processo: 04006-00000207/2022-17 – Das Partes: DF-PREVICOM, na qualidade de
CONTRATANTE, R MORAES AGENCIA DE TURISMO LTDA, na qualidade de
CONTRATADA. DO OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
agenciamento de viagens, compreendendo a reserva, emissão, marcação, remarcação e
cancelamento de bilhetes de passagens aéreas (nacionais e internacionais), em conformidade com o
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023 - COLIC/SCG/SECONTI/SEPLAD-DF,
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 0185/2023 e demais legislações em vigor aplicáveis. DA
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DO VALOR: R$ 10.300,00 (dez mil e trezentos reais). DOS
SIGNATÁRIOS: Pela DF-PREVICOM: REGINA CÉLIA DIAS, na qualidade de Diretora
Presidente e pela CONTRATADA: GEAN RICARDO MORAES, na qualidade de representante
legal, ambas as partes na qualidade de representantes legais.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2023
Processo: 04006-00000149/2023-11 – Das Partes: DF-PREVICOM, na qualidade de
CONTRATANTE, AQUILES MOSCA ASSESSORIA FINANCEIRA E TREINAMENTOS -
EIRELI., na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO: Contratação do Palestrante Aquiles
Mosca para proferir sobre o tema "Conquista de liberdade financeira" mostrando a perspectiva de
gestão financeira com foco no ciclo de vida do investidor fundamentada no inciso II, do art. 25
da Lei nº 8.666/1993 e nas demais legislações em vigor aplicáveis. DA VIGÊNCIA: 90
(noventa) dias. DO VALOR: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). DOS SIGNATÁRIOS:
Pela DF-PREVICOM: REGINA CÉLIA DIAS, na qualidade de Diretora Presidente e pela
CONTRATADA: AQUILES DO LAGO SALVADOR MOSCA, na qualidade de representante
legal, ambas as partes na qualidade de representantes legais.

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO
DO DISTRITO FEDERAL - EM LIQUIDAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 00121-00000016/2023-78. Favorecido: CASA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL.
Valor: R$ 1.154,08. Objeto: Contratação de serviços junto ao Distrito Federal, para fins de
publicidade institucional, de utilidade pública e legal no Diário Oficial do Distrito Federal, de
atos oficiais e demais matérias de interesse da Companhia de Planejamento do Distrito Federal
– Em Liquidação. Fundamentação legal: art. 25, inciso II, da Lei nº 8.666/93 c/c art. 4º do
Regulamento de Licitações e Contratos-Codeplan Autorização da despesa e Ratificação:
25/09/2023, pelo Liquidante, Manoel Dias Aguiar.

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO BENS N° 01/2023
Extrato do Termo de Doação de Bens n° 01/2023, celebrado entre a Companhia de
Planejamento do Distrito Federal - CODEPLAN, em liquidação, e o Instituto de Pesquisa e
Estatística do Distrito Federal – IPEDF CODEPLAN, processo 00121-00000054/2023-21.
Objeto: O presente instrumento tem por objeto a doação, ao DONATÁRIO, da licença de
uso de softwares objeto do Contrato nº 03/2021 (111350903), celebrado entre a Companhia
de Planejamento do Distrito Federal - CODEPLAN e a empresa RIOPRO INFORMÁTICA
LTDA., que teve por objeto a contratação de Solução integrada, atualizada
tecnologicamente e aderente às normas vigentes, para suporte à gestão dos bens
permanentes (PATRIMÔNIO), denominado PatriRP, relacionado na tabela constante da
cláusula primeira do Termo, com a finalidade de permitir a continuidade das ações de
gestão de bens permanentes no âmbito do DONATÁRIO. Data da Assinatura: 15/09/2023.
Assinam, pela Doadora, LUCAS TADEU DE PAIVA, Liquidante; e pela Donatária,
MANOEL CLEMENTINO BARROS NETO, Presidente.

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA
SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES

II TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB Nº 319/2021

Contratada: MAGALHÃES E GRANGEIRO LTDA. Objeto: credenciamento de empresas para
contratação de serviços técnicos contábeis em processos judiciais cíveis e trabalhistas, continuado,
terceirizado, sem exclusividade e sem vínculo empregatício. Prorrogado por 12 meses a partir de
15.09.2023. Signatários: Pelo BRB: Hellen Falcão de Carvalho. Pela Contratada: Flávio Magalhães
da Silva. Processo: 858/2021. Rayssa G. da Silva. Gerente de Área e.e.

II TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB Nº 105/2023
Contratada: ERNST & YOUNG AUDITORES INDEPENDENTES S/S LTDA. Objeto:
Alteração quantitativa com acréscimo de 0,91% em relação ao valor do contrato. Signatários:
Pelo BRB e pela BRB-CFI: Dario Orwaldo G. Júnior. Pela BRB-DTVM: Emerson V. Rizza.
Pela BRB CARD: Carlos Alberto C. M. Júnior e Marcos Paulo I. dos Santos. Pela BRB Seguros
e BSB Participações: Cristiane Maria L. Bukowitz. Pela BRB Serviços: Mário F. Neto e Juliana
G. Navarro. Pelo Instituto BRB: Leila Cristina de L. C. A. Republicano. Pela Contratada: Renata
Z. Calcada. Processo: 1.657/2022. Rayssa G. da Silva. Gerente de Área e.e.

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO FINAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2023

Objeto: locação de geradores para as agências do BRB em João Pessoa/PB. Empresa
vencedora para os dois itens: EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES LTDA, Cnpj:
21.061.770/0001-14, pelo valor total de R$985.500,00, sendo R$739.800,00 para o item 1 e
R$245.700,00 para o item 2. Vista ao processo nº 1033/2023 franqueada.

CARLOS FAGUNDES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2023

Objeto: adequação predial para instalação do Escritório de Negócios Barueri/SP, conforme edital e
anexos. Valor estimado de acordo com o Art. 34 da Lei nº 13.303/16. Abertura: 18/10/2023, às 8h.
Obtenção do edital e fase de lances: www.compras.gov.br. UASG: 925008. Proc. nº 974/23.

CARLOS FAGUNDES
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Contrato nº 049704/2023. SIGGO Nº 049704. Partes: DISTRITO FEDERAL, por
intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e
a empresa BRAVAR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ nº
34.822.886/0001-70. Objeto: a aquisição de aparelhos e utensílios domésticos (cafeteira,
micro-ondas e outros) e equipamentos para áudio, vídeo e foto (projetor de multimídia e
outros), a fim de atender as demandas dos órgãos que compõem a estrutura administrativa
do Distrito Federal, nos termos do Edital de Pregão Eletrônico nº 117/2022 -
COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF. Vigência: de 180 (cento e oitenta) a partir da sua
assinatura. Valor do Contrato: R$ 6.590,00 (seis mil quinhentos e noventa reais). Dotação
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901-23901. Programa de Trabalho:
10122820285170052-10301820285170006. Natureza da Despesa: 449052-449052. Fonte
de Recurso: 100000000-100000000. Nota de Empenho: 2023NE10579-2023NE10580.
Valor de empenho inicial: R$ 4.613,00 (quatro mil seiscentos e treze reais) - R$ 1.977,00
(um mil novecentos e setenta e sete reais). Emitido em: 21/09/2023-21/09/2023. Sob o
evento: 400091 - EMPENHO DA DESPESA-400091 - EMPENHO DA DESPESA. Na
modalidade: 3 - Global- 3 - Global. Despesa de Publicação: SES. Processo 00060-
00410856/2023-71. Data de Assinatura: 25/09/2023. Pela SES/DF: LUCILENE MARIA
FLORÊNCIO DE QUEIROZ. Pela contratada: FERNANDA BORGES RORIZ FORTI.

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Contrato nº 049796/2023. SIGGO Nº 049796. Partes: DISTRITO FEDERAL,
por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO
FEDERAL e a empresa BRAZDI IMP EXP COM E SERVIÇOS DE PRODUTO, CNPJ
nº 08.845.041/0001-90. Objeto: a aquisição do Equipamento Bomba de vácuo uso
laboratorial, por Dispensa em Razão de Valor, para atender as necessidades da Secretaria
de Saúde – DF. Vigência: de 36 (trinta e seis) meses, a contar da data da assinatura do
presente Contrato. Valor do Contrato: R$10.584,00 (dez mil quinhentos e oitenta e quatro
reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho:
10304620225960001. Natureza da Despesa: 449052. Fonte de Recurso: 100000000. Nota
de Empenho: 2023NE10461. Valor de empenho inicial: R$ 10.584,00 (dez mil
quinhentos e oitenta e quatro reais). Emitido em: 21/09/2023. Sob o evento: 400091 -
EMPENHO DA DESPESA. Na modalidade: 3 - Global. Despesa de Publicação: SES.
Processo 00060-00491435/2020-90. Data de Assinatura: 25/09/2023. Pela SES/DF:
LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ. Pela contratada: ANDRÉ FILIPE
RIBEIRO DA SILVA.

PÁGINA 55 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 181, TERÇA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br